
 
Rio Grande do Norte 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO 

Praça Aurino Carlos, 62 — Centro — 59.760-000 

CNPJ(MF): 08.348.997/0001-87 - Almino Afonso-RN 

 

  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 - PE 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de ALMINO AFONSO-RN, através das 
Secretaria Municipal de Educação deste município, considerando tudo o que consta 
do Processo Administrativo nº 098/2024, vem tornar público para conhecimento dos 
interessados, que estará realizando a licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 018/2024, às 09:00 horas do dia 12 de novembro 2024, tipo 
menor preço, para registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios 
para preparo da merenda escolar para atender os alunos matriculados nas 
escolas municipais deste município, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO. 
 
  O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462/2023, e Decreto Estadual nº 007/2024, com 
as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
 

           
          Edital e seus anexos disponível na plataforma 

www.portaldecompraspublicas.com.br, no site http://www.alminoafonso.rn.gov.br a 
partir da sua publicação, na sede da Prefeitura na Praça Aurino Carlos, 62 -  Centro, 
Almino Afonso -RN, das 8:00h às 12:00h, bem como será enviado através de 
solicitação no endereço de e-mail: cpl.pmaa2021@gmail.com.  

 
   
 

 Almino Afonso/RN, 28 de outubro de 2024. 
 
 

_____________________________________ 
RUREMBERG ANDRADE LIBANIO DA SILVA 

Pregoeiro  
 
 
 
 
 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.alminoafonso.rn.gov.br/
mailto:cpl.pmaa2021@gmail.com

